
                                                        

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

Kublovské noviny vydává Obec Kublov, 267 41 Kublov 199, IČ: 233439. Vydávání povoleno Ministerstvem kultury 

ČR pod evid. číslem MK ČR E 14363 ze dne 25.3.2003. Redaktor: Jana Domanská. 

www.kublov.cz    číslo 2        prosinec 2022            obec@kublov.cz 

 

 

Zastupitelstvo obce přeje všem občanům  

a jejich blízkým příjemné a klidné prožití 

vánočních svátků a v novém roce 2023 

hlavně pevné zdraví a spokojenost. 
  

 

 

 

 

Z dění obce 
 

Dar pro Základní školu a Mateřskou školu Broumy 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 200.000,- Kč 

Základní škole a Mateřské škole Broumy  na vybavení dvou tříd interaktivními projektory, 

včetně potřebného vybavení. 
 

Obědy pro důchodce 

Mateřská škola Kublov informuje občany, kteří pobírají starobní důchod, že mohou i 

nadále využívat nabídky obědů z Mateřské školy Kublov. Noví zájemci o odebírání obědů si 

je mohou objednat buď přímo v Mateřské škole Kublov nebo na telefonním čísle 

313109981.Cena za oběd (polévka a hlavní jídlo) je 65,- Kč. 
 

Nabídka služeb 

Obec nabízí místním občanům, podnikatelům, spolkům a místním firmám, které mají 

sídlo podnikání v naší obci, bezplatnou inzerci na svých webových stránkách 

(www.kublov.cz), kde bude pro tyto účely vymezen samostatný prostor. Podmínky 

publikování jsou zveřejněny na webu v menu OBEC.V případě dotazů či zájmu napište na 

e-mail domanska@kublov.cz. 
 

TJ Kublov v roce 2022 a plánované akce na rok 2023 
V sobotu 19. listopadu se sešlo 20 členů Tělovýchovné Jednoty Kublov na Valné 

hromadě. Zhodnotili práci v roce 2022 a schválili plán činnosti na rok 2023. V roce 2022 

měla TJ Kublov 50 členů a dva oddíly.   

 

Oddíl míčových her vede pan Jan Chrz. Hráči stolního tenisu se schází pravidelně každý 

týden na sále, kde trénují. V roce 2022 pořádali 16. dubna Velikonoční turnaj ve stolním 

tenise, v září turnaj ve čtyřhře a na sobotu 17. prosince připravují Vánoční turnaj a po 

turnaji také zhodnocení celoroční práce oddílu. 

http://www.kublov.cz/
mailto:obec@kublov.cz
http://www.kublov.cz/


2 

Velmi zdařilou akcí bylo setkání členů zrušeného fotbalového oddílu v pátek 17. 

října. Nejprve si zahráli přátelské utkání na hřišti Základní školy v Broumech a pokračovali 

pohoštěním v restauraci Na Slovance. 

Turistický oddíl se zaměřuje na kondiční 

vycházky žen pod vedením paní Jitky Humlové 

a na turistické výšlapy, které pořádá pro 

příznivce poznávání přírodních a historických 

památek našeho okolí pan Jaroslav Zíma.  

V sobotu 28. května 2022 vyrazilo 26 členů 

oddílu auty na prohlídku okolí Radnic. Pěší trasu 

začali okruhem k vyhlídce na Oulehli, na vrchu 

Hovězák s kamenným kruhem, pokračovali 

velmi zajímavou prohlídkou starého uhelného 

dolu Tereza s unikátními zkamenělinami 

karbonského pralesa a vraceli se zpět kolem 

Vranovského jezírka. Poté se přesunuli auty k 

rozhledně v Břasích, bývalé vojenské základně 

Na Vrchách. Dopoledne stihli ještě prohlídku 

města Radnice s komentovanou návštěvou 

sklepení Radnického pivovaru. Odpoledne se 

skupina vydala od zámku Březina na hrad Salon 

a dále na slovanské hradiště se zachovalými 

obrannými valy.    
 

Druhou akcí byl turistický výlet v sobotu 

24. září 2022 organizovaný ve spolupráci s obcí 

Kublov do CHKO Brdy Hřebeny. Celkem 31 

turistů se vydalo přírodním parkem ze Zbraslavi, 

po hřebeni Brd, nad přehradu Vrané nad Vltavou, 

kolem vysílače Cukrák do Jíloviště. Po obědě výšlap pokračoval po trase vedoucí 

Černolickými skálami s krásnými výhledy k rozhledně Korunka a údolím v Potocích po 

naučné stezce. Závěr výletu patřil prohlídce města Dobřichovice se zámkem, slunečními 

hodinami, vodními schody a mostem nad Berounkou.  
 

 

 



3 

Nejdůležitější akce v roce 2023  

• TJ Kublov bude mít v pátek 14. 4. 2023 valnou hromadu.  

• Oddíl stolního tenisu plánuje 3 turnaje. Velikonoční, v září turnaj ve čtyřhře a 

tradiční Vánoční turnaj. 

• Turisté se mohou těšit na dva výšlapy. První je připraven na sobotu 3. června jako 

okruh Brdy Strašice, kolem zámečku Tři Trubky a druhý v sobotu 30. září prohlídka 

okolí Kladna. Na závěr sezony v sobotu 18. listopadu se bude konat setkání turistů na 

sále TJ Na Slovance.  

• TJ plánuje v roce 2023 také údržbu a opravy svého majetku. 

• Tělovýchovná Jednota Kublov přeje všem občanům pevné zdraví a mnoho štěstí v 

roce 2023. 
 

Hana Jungmanová, Jaroslav Zíma 

 

 

Rozsvěcení vánočního stromu a vánoční jarmark 
V sobotu 26.11.2022 pořádal spolek Kublováček, ve spolupráci s hasiči Kublov a obcí 

Kublov, tradiční rozsvěcení vánočního stromu a vánoční jarmark.  

Jelikož se v minulých letech tato tradiční akce neuskutečnila sešlo se 

letos u Veského rybníka spoustu návštěvníků. A bylo se opravdu 

z čeho těšit. Připraven byl pestrý program, počínaje poslechem nejen 

vánoční hudby, přes shlédnutí divadélka a konče tvořivými 

soutěžemi pro naše nejmenší spoluobčany. Ve stáncích byla pestrá 

nabídka nejen vánočních dekorací a bohatá nabídka občerstvení. 

Příští rok se na vás budeme opět těšit.                                                                              

       

Kublováček, z.s. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Kublov 

 
Technická pomoc obci při stavbě a výzdobě vánočního stromu. 

V neděli 20.11.2022 se členové zásahové jednotky účastnili technické pomoci obci 

při stavbě a výzdobě vánočního stromu. Za pomoci AD 14 Liaz 150 byl strom zajištěn 

před pokácením a následně naložen na vlek a opětovně postaven v parku u Veského 

rybníku. Nadále za pomoci mobilní plošiny AP 17A provedli členové se starostou obce jeho 

nazdobení světelným řetězem. I přes nepřízeň počasí patří poděkování těm, co ve svém 

volném čase pomáhají. 



4 

Technické zajištění a zapůjčení vybavení na Vánoční jarmark. 

26.11.2022 členové SDH Kublov pomohli svým 

technickým vybavením, při zajištění Vánočních trhů a 

při rozsvícení Vánočního stromu. Hasiči zajistili 

výstavbu stanů a jejich vybavení, stoly pro trhovce a 

pořadatele. Těmito prostředky je jednotka vybavena z 

důvodu zajištění týlového zabezpečení u dlouhodobých 

zásahů a pro ochranu obyvatel. 

V neděli následně proběhlo uklizení a sušení stanů, 

které potrvá několik dní. Toto je také jedna z činností 

hasičů, co musí po každé akci či zásahu provádět. 

 
 

Zásah u dopravní nehody vyprošťovacím vozidlem 

Dne 15.11.2022 v 11:34 hodin, vyjela naše 

hasičská jednotka s vyprošťovacím vozidlem 

AD14 - Liaz 150, na dopravní nehodu mezi 

obcemi Líšná a Žebrák, kde osobní automobil 

zůstal zaklíněný mezi stromy. Po příjezdu na 

místo proběhl průzkum místa zásahu,   konzultace 

s velitelem zásahu HZS Hořovice a policií ČR a 

následně, za pomoci navijáku, bylo vozidlo 

vyproštěno a připraveno pro odtahovou službu. 

Po ukončení se jednotka vrátila na základnu. 
                                      Velitel JSDH Kublov Martin Šmíd 

 

Představujeme KUBLOVSKÉ TALENTY  
Ne všichni z nás vědí, že v naší obci žije mnoho talentovaných občanů. Ať už se 

podíváme do řad dětí, dospívajících či dospělých.  Ve všech věkových skupinách najdeme 

talentované občany. Hudební, výtvarné, pěvecké i sportovní nadání, toto vše a mnohé jiné 

můžeme nelézt mezi našimi sousedy, známými či příbuznými. A právě tyto talenty bychom 

vám chtěli nejen v Kublovských novinách, ale i při různých kulturních či jiných akcích, 

představit. Od příštího vydání zde budeme představovat již konkrétní osoby.  
 



5 

 

Vyšla publikace s dějem situovaným do křivoklátských lesů…. 
 

Autor knihy, pan Martin Kuška, vytvořil dramatický příběh, 

který se odehrává ve  druhé pol. 19. stol. v křivoklátských 

lesích a vypráví o uhlířích a pytlácích. 

Děj se z velké části drží faktických historických souvislostí.  

 

 

Knihu je možné zakoupit např. v těchto obchodech: 

https://www.kosmas.cz/knihy/514962/lide-lesnich-stinu/ 

 

 

https://www.dobredarky.cz/domu/466-lide-lesnich-

stinu.html 

 
 
 

 

 

Na co se můžete těšit – co se chystá? 
 

                                          18.3.2023            Dětský maškarní ples 

                                          18.3.2023            Obecní ples 

                                          Duben 2023      Divadlo 
 

https://www.kosmas.cz/knihy/514962/lide-lesnich-stinu/
https://www.dobredarky.cz/domu/466-lide-lesnich-stinu.html
https://www.dobredarky.cz/domu/466-lide-lesnich-stinu.html


6 

 

Důležité informace 
Odpady: 

- splatnost – do 31.5. příslušného kalendářního roku 

Základní výše poplatku podle objemu popelnic a variant počtu svozů. 

    
Pozn: sleva 50% pro důchodce 

 

Konkrétní datumy svozu popelnic 2022 / 2023 

 

 

Způsob vývozu popelnic zůstane pro rok 2023 stejný jako doposud. Budou vydávány nové 

známky na popelnice. 

Apelujeme na občany, kteří dosud nemají provedené platby za odpady, aby tak neprodleně 

učinili nejlépe bezhotovostně na účet obce. Pokyny k platbě naleznete níže.  

 

Stočné: 

- splatnost je do 31.10. příslušného kalendářního roku 

- částka za osobu  pro rok 2022 je 1.700,- Kč ( komerční a rekreační objekty dle smlouvy) 

Žádáme občany, aby si zkontrolovali smlouvy na stočné, popř. aktualizovali údaje (počet 

osob,  vlastníka, změna způsobu užívání ( rekreační či trvalé bydlení) a zkontrolovali si i 

výši částky v případě trvalého příkazu k úhradě. 

 

Poplatek za psa: 

- za jednoho psa – 50,- Kč 

- za druhého a dalšího psa téhož držitele – 75,- Kč 

 

Úhradu poplatků můžete provést: 

a) bezhotovostním převodem na účet obce vedený u Komerční banky: 

     č. účtu 5020131/0100, variabilní symbol = číslo popisné domu, ke kterému je hrazený   

     poplatek příslušný 

b) hotově, v pokladně Obecního úřadu Kublov , během úředních hodin pro veřejnost    

    (pondělí a středa 8:00 – 11:30 a 13:00 - 17:00 hodin). 

Žádáme občany, aby prioritně platili bezhotovostně na účet obce uvedený výše. 



7 

CO KAM PATŘÍ ČI NEPATŘÍ 
 

Upozorňujeme občany, že do popelnic by se měl házet jen odpad, který nelze nijak 

vytřídit. Kontejnery na tříděný odpad jsou umístěny na známých místech po obci. Je třeba si 

uvědomit, že třídění odpadu je velmi důležité nejen pro náš život, ale i pro život dalších 

generací. 

Dny vývozu kontejnerů na tříděný odpad 

Plast – každou středu     Papír – každý čtvrtek  Kov – 1x měsíčně Sklo - 2x do měsíce 



8 

 

Kontakty aneb s čím se kam obracet 
 

Obecní úřad 

Tel: 311 585 102 

e-mail: obec@kublov.cz     web: www.kublov.cz 

 

Obec Kublov má i Facebook…      https://www.facebook.com/kublov.cz 

 

Martin Šmíd, tel: 724 178 163 – v pracovní době  smid@kublov.cz 

Nefunkční rozhlas, nefunkční osvětlení     Problém s kanalizací 

Odpadové hospodářství (problémy s odpady)   Nedostatek vody na zalévání na hřbitově 

Údržba obecní zeleně      Zaběhnutý pes 

Žádost o technickou pomoc (kontejnery, plošina, jeřáb, nakladač, dovoz vody) 

Další provozní záležitosti týkající se obce 

 

Starosta: Ing. Michal Špiryt      e-mail: spiryt@kublov.cz 

Místostarosta: Mgr. Jiří Pelc      e-mail: pelc@kublov.cz 

 

Předseda finančního výboru: Ing. Petr Jirásek    e-mail: jirasek@kublov.cz 

Předsedkyně kontrolního výboru: Zuzana Schovánková, DiS.  e-mail: schovankova@kublov.cz 

Předsedkyně kulturní komise: Jana Domanská, DiS.   e-mail: domanska@kublov.cz 

 

Ostatní členové zastupitelstva:  

Pavel Krauz        e-mail: krauz@kublov.cz  

Eva Müllerová        e-mail: mullerova@kublov.cz  

Ing. Zbyněk Zima        e-mail: zima@kublov.cz 

Ing. Tomáš Kapal       e-mail: kapal@kublov.cz 

Obec Kublov – ceník služeb 2022 
Obec pro své občany nabízí některé služby. V případě zájmu se můžete obrátit na pana Martina Šmída  

    Cena pro občany Kublova 

Popis měrná jednotka bez DPH s DPH 

Vozidla Avia A31 plošina - s obsluhou       

zapůjčení plošiny (1-3h) h 578,51 700,00 

zapůjčení plošiny (4 a více h) h 454,55 550,00 

obsluha plošiny (práce v koši) h 247,93 300,00 

přistavení plošiny kpl 165,29 200,00 

jízdné mimo obec Kublov km 16,53 20,00 

Vozidlo DAF kontejner - 6t       

složení / naložení kontejneru kpl 123,97 150,00 

pronájem kontejneru(1.den) den 82,64 100,00 

každý další den den 41,32 50,00 

jízdné mimo obec Kublov km 16,53 20,00 

Autojeřáb AD20 17t - s obsluhy       

pronájem ( 1-3h) h 743,80 900,00 

pronájem (4 a více h) h 578,51 700,00 

jízdné mimo obec Kublov km 33,06 40,00 

Kolový nakladač - s obsluhou       

pronájem  h 413,22 500,00 

Pronájem nemovitosti č.p. 35  k soukromým 
oslavám       

Pronájem  den 661,16 800,00 

Elektřina dle stavu elektroměru kW 8,26 9,00 

mailto:obec@kublov.cz
http://www.kublov.cz/
https://www.facebook.com/kublov.cz
mailto:smid@kublov.cz
mailto:spiryt@kublov.cz
mailto:pelc@kublov.cz
mailto:jirasek@kublov.cz
mailto:schovankova@kublov.cz
mailto:domanska@kublov.cz
mailto:krauz@kublov.cz
mailto:mullerova@kublov.cz
mailto:zima@kublov.cz

